
 1 

Komunalno društvo Pag d.o.o. 

Pag, Ulica braće Fabijanić 1 

Ur. broj: _______ /2024 

 

 

Na temelju članka 109. stavci 2. do 5. Zakona o vodnim uslugama (Narodne novine broj 

66/19) i članka 9. Izjave o osnivanju trgovačkog društva Komunalnog društva Pag d.o.o. 

(potpuni tekst) od 28.10.2019., direktor Komunalnog društvo Pag d.o.o., Pag, Ulica braće 

Fabijanić 1 (u daljnjem tekstu: javni isporučitelj) donosi 

 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 

I. 

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom području 

i području aglomeracije, visinu cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja usluge i 

iskaz javnih davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 

II. 

Na vodoopskrbnom području javnog isporučitelja koje čini Grad Pag i Općina Kolan pružaju 

se vodne usluge javne vodoopskrbe. 

Na području aglomeracije javnog isporučitelja koje čini Grad Pag pružaju se vodne usluge 

javne odvodnje sa uslugom pročišćavanja otpadnih voda i usluge crpljenja i odvoza otpadnih 

voda iz individualnih sustava odvodnje. 

III. 

Tarifa vodnih usluga za kućanstva određuje se u visinama, bez uključenog poreza na dodanu 

vrijednost, kako slijedi: 

1. fiksni dio cijene vodne usluge javne vodoopskrbe 5,59 €/mj 

2. fiksni dio cijene vodne usluge javne vodoopskrbe za socijalno 

ugrožene građane 

3,35 

€/mj 

3. cijena vodne usluga javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,08169 €/m3 

4. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilna) koju 

plaćaju socijalno ugroženi građani za količinu isporučene vode 

nužne za osnovne potrebe kućanstva 

0,64901 

€/m3 

5. fiksni dio cijene vodne usluge skupljanja i pročišćavanja 

otpadnih voda 

5,51 

€/mj 

6. fiksni dio cijene vodne usluge skupljanja i pročišćavanja 

otpadnih voda za socijalno ugrožene građane  

3,31 

€/mj 

7. cijena vodne usluge skupljanja i pročišćavanja otpadnih voda 

(varijabilna) 

 

0,80961 €/m3 



 2 

8. cijena vodne usluge skupljanja i pročišćavanja otpadnih voda 

(varijabilna) koju plaćaju socijalno ugroženi građani za količinu 

isporučene vode nužne za osnovne potrebe kućanstva 

0,48577 

€/m3 

Tarifa vodnih usluga za poslovne korisnike određuje se kako slijedi: 

1. fiksni dio cijene vodnih usluga javne vodoopskrbe 7,35 €/mj 

2. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilna) 1,47986 €/m3 

3. fiksni dio cijene vodne usluge skupljanja i pročišćavanja 

otpadnih voda  

8,23 

€/mj 

3. cijena vodne usluge skupljanja i pročišćavanja otpadnih voda 

(varijabilna) 

0,99542 

€/m3 

 

Cijena vodne usluge pražnjenja i odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama cisternom 

od 5 m3 iznosi 39,12 €, cisternom od 10 m3 iznosi 77,05 €.   

 

Cijena vodne usluge pražnjenja i odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama koju 

plaćaju socijalno ugroženi građani iznosi: za cisternu od 5 m3 23,47 €, cisternom od 10 m3 

iznosi 46,23 €. 

 

Usluga pražnjenja i odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama javni isporučitelj 

obavlja posredstvom pružatelja usluga s kojim ima sklopljen ugovor. 

 

IV. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena vodne usluge javne vodoopskrbe 

obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru mjesečno, a 

iznimno u duljim razdobljima u skladu s općim uvjetima isporuke vodnih usluga. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u zgradama sa više posebnih dijelova 

nekretnine – cijena vodne usluge obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na 

glavnom vodomjeru mjesečno, a iznimno u duljim razdobljima u skladu s općim uvjetima 

isporuke vodnih usluga, raspodjelom prema dostavljenom očitanju internih vodomjera, u 

skladu s općim i tehničkim uvjetima isporuke vodnih usluga. 

 

V. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje cijena vodne usluge skupljanja i pročišćavanja 

otpadnih voda se naplaćuje prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru, 

kako je određeno točkom IV. ove Odluke. 

 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje kojima je Pravilnikom o obračunavanju i plaćanju 

naknade za zaštitu voda („Narodne novine“ br. 48/2019) propisan fiksni gubitak – isti će se 

primijeniti na količine obračunate prema stavku 1. ove točke. 

 

VI. 

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 70 litara/dnevno po članu 

kućanstva. 



 3 

Kućanstvo je kategorija korisnika vodnih usluga koji je kao fizička osoba (nositelj kućanstva) 

prijavljen kod isporučitelja vodnih usluga kao obveznik plaćanja vodne usluge, a vodne 

usluge koristi za vlastite potrebe u stambenoj ili višestambenoj zgradi, u kojoj stanuje sam ili 

zajednički, s jednom ili više fizičkih osoba, koje također koriste iste vodne usluge; kućanstvo 

je i kućanstvo ili domaćinstvo kojem je zakonom kojim se uređuje ugostiteljska djelatnost 

dopušteno obavljati poslovnu djelatnost u stambenom prostoru. 

Poslovni korisnik je kategorija korisnika vodnih usluga, koji nije kućanstvo. 

Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe kako je utvrđeno člankom 44. stavkom 

4. Zakona o vodnim uslugama.  

                                                                        VII. 

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za 

korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknade za razvoj, sukladno posebnim propisima.  

VIII. 

Ova odluka donesena je uz suglasnost Gradonačelnika Grada Paga, datum, KLASA:, 

URBROJ: i Načelnika Općine Kolan, datum, KLASA:, URBROJ: 

IX. 

Ova Odluka će se objaviti u Službenom glasniku Zadarske županije, na internetskoj stranici 

javnog isporučitelja te u jednom lokalnom mediju.  

Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku od 5 dana od objave u Službenom 

glasniku Zadarske županije. 

X. 

Ova Odluka stupa na snagu kasnijim od sljedećih datuma: 1. svibnja 2024. ili osam dana od 

objave u službenom glasniku Zadarske županije. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga od 31. kolovoza 

2021. (Službeni glasnik Zadarske županije broj 24/21). 

 

U Pagu,____________2024. 

 

                                                             Direktor: 

Ivan Bašić, mag.ing. 

________________ 


